СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СТАРОДРАЧЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.05.2019                                                                                                             № 10
с. Стародраченино

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Стародраченинского сельсовета Заринского района Алтайского края от 05.05.2006 № 20 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан»

На основании протеста прокуратуры Заринского района от 18.03.2019 № 02-30-2019, в соответствии с Законом Алтайского края от 30.06.2015 № 59-ЗС «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях  Алтайского края», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет депутатов Стародраченинского сельсовета Заринскоого района

РЕШИЛ:

	1.Внести  изменения  и дополнения в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании  Стародраченинский сельсовет Заринского  района  Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов Стародраченинского сельсовета от 05.05.2006 № 20  следующего содержания:
	-Пункт 3  изложить в следующей редакции:
 Опрос граждан проводится по инициативе:
1. Совета депутатов Стародраченинского сельсовета – по вопросам местного значения;
2. Главы Администрации Стародраченинского  сельсовета – по вопросам местного значения;
3. Правительства Алтайского края – для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель муниципального образования для объектов регионального и межрегионального значения.
-Пункт 4  Положения дополнить подпунктами:
      6) инициатор проведения опроса граждан;
      7) территория опроса граждан;
      8) участки для проведения  опроса граждан (при необходимости)
	- Пункт 5 изложить в следующей редакции:
Решение Совета депутатов  о назначении опроса граждан  подлежит опубликования (обнародованию) в порядке, предусмотренном уставом, не позднее чем за 15 дней до проведения опроса граждан.
	-Пункт 8 дополнить:
По итогам обработки опросных листов комиссия составляет протокол о результатах опроса граждан, в котором указывается:
1) Число граждан, включенных в список участников опроса;
2) Число граждан, принявших участие в опросе ( определяется по числу  подписей участников опроса в списке участников опроса);
3)  Формулировка вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан;
4) Количество  участников опроса, ответивших положительно;
5) Количество участников опроса, ответивших на вопрос отрицательно;
6) Количество опросных листов, признанных недействительными ( в которых отсутствует однозначный ответ на поставленный вопрос)
-Пункт 9 дополнить:
Опрос граждан признается недействительным, если  признаны недействительными более 50 процентов  опросных листов, заполненных участниками опроса.
	- Пункт 11 подпункт 2 изложить в следующей редакции:
2) За счет средств бюджета Алтайского края – при проведении опроса по инициативе  Правительства Алтайского края.

          	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.
3.Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом  порядке.

Глава  сельсовета						                                 О.А.Кноль

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]